Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

REQUERIMENTO Nº___ DE 2017

                                                                                     Informações

referente a indicação n°32/17.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a
Mesa após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao SR. PREFEITO
MUNICIPAL FABRICIO PETRI, com cópia para O Secretário Municipal de
Infraestrutura Flavio Sant’Anna, o seguinte pedido em caráter de URGÊNCIA.

Solicito informações da Indicação de n° 32/17 feita por este vereador,

referente a Ponte sobre o Rio Pongal na comunidade de Emboacica; este

vereador vem sendo cobrado pelos os moradores, pois a situação vem se

agravando principalmente depois das chuvas decorrentes nos últimos meses,

chegando a ponto de deixar a mesma intransitória, causando assim muitos

transtornos aos moradores e para aqueles que transitam na localidade.

Anchieta,18 de Dezembro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Sergio Luiz da Silva Jesus

vereador

		2017-12-18T17:45:26-0200